
 

Uchwała nr 27/2024/XV  

z dnia 19 października 2024 r.  
w sprawie wprowadzenia zmian w Przepisach Dyscyplinarnych 

Na podstawie § 64 pkt 4 Zasadniczego Prawa Wewnętrznego Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego 
w Rzeczpospolitej Polskiej Synod Kościoła uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

Wprowadza się następujące zmiany w Przepisach Dyscyplinarnych Kościoła Ewangelicko-
Augsburskiego w Rzeczypospolitej Polskiej (dalej: Przepisy): 

1. § 4 Przepisów otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 4 

1. Za wykroczenie dyscyplinarne mogą być orzeczone następujące kary: 
a) ograniczenie praw socjalno-bytowych, 
b) przeniesienie na inne stanowisko, 
c) ograniczenie praw socjalno-bytowych wraz z przeniesieniem na inne stanowisko, 
d) zakaz pracy z dziećmi lub młodzieżą; 
e) czasowy zakaz sprawowania wskazanych stanowisk, funkcji kościelnych lub wykonywania 

określonych czynności zastrzeżonych dla ordynowanego duchownego, 
f) czasowe pozbawienie czynnego lub biernego prawa wyborczego w całości lub w części, 
g) zawieszenie w prawie wykonywania urzędu, 
h) pozbawienie prawa sprawowania urzędu, 
i) bezterminowy zakaz sprawowania wskazanych stanowisk, funkcji kościelnych lub wykonywania 

określonych czynności zastrzeżonych dla ordynowanego duchownego; 
j) bezterminowe pozbawienie czynnego i biernego prawa wyborczego. 
 
2. W stosunku do świeckich orzeka się kary wymienione w ustępie poprzedzającym pod lit. f) i j). 
 
3. Kary wskazane w ust. 1 lit. a, c, e, f i g wymierza się w latach, w przedziale od roku do lat 
dziesięciu.”. 

2. Po § 8 Przepisów dodaje się § 8a w brzmieniu: 

„§ 8a 

Kara czasowego lub bezterminowego zakazu sprawowania wskazanych stanowisk lub funkcji 
kościelnych powoduje także utratę tych stanowisk lub funkcji kościelnych. Do duchownych stosuje 

się § 6 zdanie 2.”. 

 

 

 



3. Po § 12 Przepisów dodaje się § 12a w brzmieniu: 

„§ 12a 

Jeśli okoliczności sprawy wskazują na potrzebę podjęcia wobec sprawcy działań superwizyjnych, 

szkoleniowych lub terapeutycznych, sąd może orzec wobec niego środek w postaci nakazu poddania 

się takim działaniom w określonym terminie, wskazując rodzaj i czas działań, jakim sprawca jest 

zobowiązany się poddać, termin, w jakim jest zobowiązany im się poddać lub skutek, jaki ma zostać 

osiągnięty. Orzekając o takim środku sąd może określić dodatkową karę, jaką sprawca poniesie, 

gdyby się takim działaniom nie poddał lub poddał się niezgodnie z orzeczeniem lub gdyby określony 

przez sąd skutek nie został osiągnięty.”. 

4. W § 14 Przepisów po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Jeśli wykroczenie dyscyplinarne polega na nadużyciu stosunku zależności wobec małoletniego, 

przedawnienie karalności następuje z dniem ukończenia przez niego 40. roku życia.”. 

5. Po § 29 Przepisów dodaje się § 29a w brzmieniu: 

„§ 29a 

1. Jeżeli obwiniony, podejrzany lub osoba, wobec której zachodzi podejrzenie popełnienia 

wykroczenia dyscyplinarnego, przyznaje się do winy, okoliczności sprawy i wina nie budzą 

wątpliwości, a cele postępowania zostaną osiągnięte mimo nieprzeprowadzenia całego 

postępowania dyscyplinarnego, organ uprawniony do wszczęcia postępowania 

przygotowawczego, a po jego wszczęciu - organ prowadzący postępowanie dyscyplinarne 

może – odpowiednio – nie wszczynać postępowania lub zakończyć postępowanie w drodze 

porozumienia. Postanowienie o niewszczynaniu postępowania lub porozumienie powinno 

przesądzać o karze dyscyplinarnej i kosztach postępowania.  

2. Porozumienie zawarte na etapie postępowania przygotowawczego wymaga zatwierdzenia 
przez organ decydujący o wszczęciu postępowania.  

3. Osoba pokrzywdzona może sprzeciwić się wydaniu postanowienia o niewszczynaniu 

postępowania lub zawarciu porozumienia.”.   

§ 2 

§ 14 ust. 3 Przepisów  stosuje się także do czynów popełnionych przed jego wejściem w życie, chyba 

że termin przedawnienia już upłynął. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2024 r. 

 

 

Sekretarz Rady Synodalnej      Prezes Synodu Kościoła 

 

         Łukasz Cieślak           ks. dr Adam Malina 


